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VALOR

A JUNIO A JUNIO (SEGR-

= 2024
Denominaciéon U;:::ij:e Frecuencia Enero Febrero Marzo Abril Mayo  Junio HACIENDA)

01 Porcentaje de

acciones de
Componente capacitacion e Porcentaje Trimestral 0 0 22.29 0 0 30.93 100 49.1 53.22 121.77
investigacion del
personal.
01-02 Total de
Componente 1 personal )
o ersona capacitad  Mensual 743 460 724 972 | 919 789 8640 4250 4607 108.40
Actividad 1 capacitado en el
Instituto.
01-01 Total de
Componente 1 programas de
o . Programa Mensual 1 1 2 1 2 1 13 7 8 114.29
Actividad 2 capacitacion en el

drea oncoldgica.
01-03 Total de

Componente 1 ) ) ) . . .
N investigaciones en | Investigacion Trimestral 0 0 3 0 0 2 12 5 5 100.00
Actividad 3 . L
el area oncolégica.
01-04 Total de
Componente 1 . ) . L. )
N publicacionesenel]  Publicacion Trimestral 0 0 5 0 0 4 30 9 9 100.00
Actividad 4

drea oncoldgica.
02 Porcentaje de

acciones parala
Componente administracion Porcentaje Trimestral 0 0 7.98 0 0 36.47 100 50.73 44.51 85.01
eficiente de los

recursos.
02-01 Total de
Componente 2 procedimientos de . .
- . Procedimiento | Trimestral 0 0 30 0 0 17 65 56 47 83.93
Actividad 1 licitaciones con'y

sin concurrencia




Componente 2
Actividad 2

02-03 Total de
mantenimientos
preventivos a los
equipos de
cémputo.

Mantenimiento

Mensual

22

27

21

20

232

117

122

104.27

Componente 2
Actividad 3

02-03 Total de
néminas pagadas
al personal del
Instituto

Noémina

Mensual

32

14

100.00

Componente 2
Actividad 4

02-04 Total de
servicios de
mantenimiento a
equipos médicos

Servicio

Trimestral

391

960

480

391

81.46
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JUNIO A JUNIO (SEGR-

Unidad de HACIENDA)
Denominacion ) Frecuencia Enero Febrero Junio
Medida

01 Porcentaje de

atenciones para

Componente Al . )
b el diagnéstico de

Porcentaje Trimestral 0 0 23.96 0 0 24.56 100 51.77 48.52 100.37

neoplasias.

01-01 Total de
Actividad 1 consultas de Consulta Mensual 262 269 249 328 341 276 3330 1720 1725 100.29

primera vez.

01-02 Total
Actividad 2 consultas Consulta Mensual 4589 4320 3517 4138 4338 3789 49550 26900 24691 91.79
subsecuentes

01-03 Total de

estudios para el
Actividad 3 diagnéstico de Estudio Mensual 705 652 610 605 831 672 8200 4200 4075 97.02
neoplasias de

mama.

01-04 Totalde

procedimientos e
Actividad 4 Procedimiento Mensual 165 119 266 211 200 150 2430 1320 11 84.17
de colposcopias

diagnosticas.

01-05 Totalde
Actividad 5 estudios Estudio Mensual 8666 6352 7065 7688 7843 7205 93700 47400 44819 94.55
diagnosticos.

02 Porcentaje de
Componente tratamientos Porcentaje Trimestral 0 0 23.46 0 4077 26.62 100 51.07 50.08 103.33
integrales.

02-01 Total de
Actividad 1 ciruglas Cirugia Mensual 261 225 236 200 224 209 2570 1390 1355 97.48
realizadas.




Actividad 2

02-02 Total de
egresos
hospitalarios.

Egreso

hospitalario

Mensual

225

197

200

247

226

2610

1270

1361

107.17

Actividad 3

02-03 Total de
tratamientos
radiantes.

Tratamiento

Mensual

1989

1980

1678

2100

2603

1913

26150

13050

12511

95.87

Actividad 4

02-04 Total de
aplicaciones de
quimioterapia.

Aplicacion

Mensual

888

880

1003

965

10500

5600

5679

101.41

Actividad 5

vz UTTOTaTOe
procedimientos
de
radiointervencion

Procedimiento

Mensual

84

71

60

60

39

72

700

395

397

100.51

Componente A2

03 Porcentaje de
intervenciones

parala
rehabilitaciéon de

neoplasias.

Porcentaje

Trimestral

25.57

24.9

100

47.97

50.47

113.14

Actividad 1

03-01 Total de
consultas de
soporte

Consulta

Mensual

769

799

755

703

749

706

8800

4350

4481

103.01

Actividad 2

03-02 Total de
intervenciones
nutricionales en
hospitalizacion.

Intervencion

Mensual

285

322

311

406

344

301

2960

1900

1969

103.63

Actividad 3

03-03 Total de
intervenciones de
cuidados
paliativos.

Intervencion

Mensual

501

428

404

326

393

368

4470

2250

2420

107.56

Actividad 4

03-04 Total de
intervenciones de
trabajo social.

Intervencion

Mensual

906

756

808

761

891

815

11100

5050

4937

97.76




Actividad 5

03-05 Total de
Intervenciones de

psicologicas en
hospitalizacion.

Intervencion

Mensual

184

238

206

256

249

201

2660

1190

1334

112.10

Componente

04 Porcentaje de
intervenciones de
reconstruccién

mamaria

Porcentaje

Trimestral

15.82

20.52

100

40.26

36.34

105.44

Actividad 1

04-02 Total de
intervenciones
quirdrgicas para
la reconstruccion

mamaria

Intervencion

Mensual

118

53

46

86.79

Actividad 2

04-01 Total
consulta externa
especializada
parala
reconstruccion

mamaria.

Consulta

Mensual

55

23

26

31

33

50

750

218

218

100.00

Actividad 3

04-03 Total de
egresos
hospitalarios
parala
reconstruccion

mamaria.

Egreso

Hospitalario

Mensual

61

21

85.71




